
COMUNE DI PULSANO
Provincia di Taranto

1^ Settore: Personale, Segreteria, Comunicazione, Trasparenza, Cultura e Spettacolo,
Servizi Demogra

REGISTRO GENERALE N. 633 del 13/06/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 116 del 13/06/2025

OGGETTO: Esercizio dell'attività di noleggio biciclette elettriche (e - bike)  a pedalata assistita - Nomina
Commissione di gara

Oggetto: Esercizio dell’attività di noleggio biciclette elettriche (e-bike) a pedalata assistita. – Nomina
Commissione di gara.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- Con Decreto Sindacale n. 23 del 19.12.2024 è stata attribuita al sottoscritto ad interim la
Responsabilità dei Servizi Demografici, Stato Civile, Marketing, Promozione territoriale e SUAP;

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 23/12/2024 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027;

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 23/12/2024 è stato approvato il Bilancio di
Previsione Finanziario 2025/2027;

- Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 23/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (PEG) per le annualità 2025/2027;

-  La Giunta Comunale con Deliberazione n. 124 del 28/04/2025 ha espresso atto di indirizzo affinché
venisse predisposto un avviso pubblico per la ricerca di operatori economici interessati ad avviare
un’attività di noleggio di biciclette elettriche a pedalata assistita (bike sharing) senza alcun onere
per l’Amministrazione Comunale, sino a due postazioni nel centro abitato del paese e a quattro
postazioni lungo il tratto di costa della litoranea, al fine di soddisfare al meglio le esigenze della
cittadinanza, dei turisti e degli operatori turistici;

- Con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 507 del 09/05/2025 si è approvato l’"Avviso
pubblico per l’individuazione di operatori interessati a svolgere servizi di mobilità a flusso libero con
mezzi innovativi a propulsione elettrica tipo biciclette elettriche o con pedalata assistita ammessi
all’uso sul territorio del Comune di Pulsano";

- Che entro il termine di scadenza previsto per la presentazione della manifestazione di interesse è
pervenuta n. 1 richiesta pervenuta al protocollo 12613 del 29/05/2025 da parte di operatore
specializzato nel settore;

1^ Settore: Personale, Segreteria, Comunicazione, Trasparenza, Cultura e Spettacolo, Servizi Demogra -
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 116 del 13/06/2025 - Pag. 1 di 3



- Che al fine di esaminare la documentazione tecnica allegata all’istanza e verificare la conformità
della stessa si rende necessario individuare una Commissione di valutazione;

- Che a tal riguardo si è proceduto alla individuazione dei componenti della Commissione di
concorso, dopo averne acquisito la disponibilità, nelle persone del Comandante della Polizia Locale,
dott. Luigi Lorè e la Dott.ssa Maria Vittoria Pace, Istruttore Amministrativo;

Tutto ciò premesso;

Visti:

- L’art. 107, comma 3, del D.lgs. 267/2000

- Lo Statuto Comunale

DETERMINA

Di prendere atto della premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale;

- di nominare quali componenti della Commissione di valutazione delle manifestazioni di interesse
per l’individuazione di operatori interessati a svolgere servizi di mobilità a flusso libero con mezzi
innovativi a propulsione elettrica tipo biciclette elettriche o con pedalata assistita ammessi all’uso
sul territorio del Comune di Pulsano, i seguenti componenti:

●
Dott. Rosario Cuzzolini – Segretario Generale – Responsabile Suap – Presidente

●
Dott. Luigi Lorè – Comandante Polizia Locale

●
Dott.ssa Maria Vittoria Pace – Istruttore Amministrativo

- Di dare atto che la Commissione nominata con il presente atto non percepirà alcun compenso

1^ Settore: Personale, Segreteria, Comunicazione, Trasparenza, Cultura e Spettacolo, Servizi Demogra -
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 116 del 13/06/2025 - Pag. 2 di 3



- di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo  di cui all’art. 147 – bis, comma 1
del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

- di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi degli artt. 37 e 38 del D.Lgs. n.
33/2013, con i dati prescritti dallo stesso D.Lgs., sull’apposita sezione del sito istituzionale
"Amministrazione Trasparente"

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Segretario Generale, ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell'art. 7 del Regolamento sui
controlli interni, in ordine alla proposta n.ro 992 del 13/06/2025, esprime parere POSITIVO.

Pulsano, lì 13/06/2025 Il Segretario Generale1

Dott. CUZZOLINI ROSARIO

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.

1^ Settore: Personale, Segreteria, Comunicazione, Trasparenza, Cultura e Spettacolo, Servizi Demogra -
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 116 del 13/06/2025 - Pag. 3 di 3


